Viếng Thiền viện Trúc Lâm Bạch Mã không thể
không đến tận nơi để chiêm bái Phật Đài Đức
Phật Thích Ca Mâu Ni cao 25,5 mét được xây
dựng trên một sơn đảo kế bên và chỉ cách ngọn
Linh Sơn một chiếc cầu bằng đá mang tên “Đồng
Lên Bờ Giác”.

Theo lời tựa chứng minh do Tỳ kheo Thích Tâm
Hạnh thủ bút, Phật Đài được khởi công xây dựng
vào mùa Đông năm Đinh Hợi (2007) mãi đến mùa

Đông năm Kỷ Sửu (2009) công trình mới hoàn
thành. Phật Đài được tạc theo hình ảnh “niêm hoa
vi tiếu” của Phật giáo Thiền tông. Tư thế ngồi kiết
già trên tòa kim cang, Đức Phật Thích Ca Mâu Ni
tay cầm cành hoa sen đưa lên khai thị đại chúng.